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Informuojame, kad, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau − AĮ) 

pakeitimą Nr. XIV-24731, kuriuo pakeičiamas AĮ 39 straipsnis2 bei Valstybinė mokesčių inspekcija 
įgaliojama parengti3 AĮ 39 straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodytų lengvatų naftos dujoms ir dujiniams 
angliavandeniliams (išskyrus gamtines dujas) (toliau – naftos dujos) taikymo tvarką, buvo 
priimtas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2024 m. vasario 23 d. įsakymas Nr. VA-204 (toliau - Pakeitimas), kuriuo pakeičiamos 
Asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su akcizų lengvata, registravimo 
taisyklės5 (toliau - Taisyklės). Pakeitimu: 

1. nuo 2024 m. vasario 24 d. Taisyklės papildomos 23.11 papunkčiu, kuriame nustatoma, 
kad asmenys, turintys teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su akcizų lengvata, nurodyta 
Taisyklių priede (toliau – Registruoti asmenys), išregistruojami Valstybinės mokesčių inspekcijos 
iniciatyva jeigu asmuo neatitinka AĮ nustatytų lengvatų taikymo sąlygų, dėl kurių jis įregistruotas 
atitinkamu Registruotu asmeniu. 

2. Nuo 2024 m. kovo 1 d., Taisyklių priede nustatoma, kad, vadovaujantis AĮ 
39 straipsnio 2 ir 3 dalimis, Registruotu asmeniu registruojami: 

                                                 
1 2024 m. vasario 15 d. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo Nr. IX-569 9, 37 ir 39 straipsnių pakeitimo 
įstatymas. 
2 Nuo 2024 m. kovo 1 d.: 
1. naftos dujoms ir dujiniams angliavandeniliams (išskyrus gamtines dujas), jeigu AĮ 39 straipsnyje 
nenustatyta kitaip, taikomas 304,10 euro už toną produkto akcizų tarifas; 
2. naftos dujoms ir dujiniams angliavandeniliams (išskyrus gamtines dujas), naudojamiems kaip šildymui 
skirtas kuras, išskyrus AĮ 39 straipsnio 3 dalyje nurodytą atvejį, taip pat šildymui skirtoms naftos dujoms 
ir dujiniams angliavandeniliams, išpilstytiems į dujų balionus, taikomas 13 eurų už toną produkto akcizų 
tarifas; 
3. naftos dujoms ir dujiniams angliavandeniliams (išskyrus gamtines dujas), naudojamiems kaip šildymui 
skirtas kuras verslo reikmėms, taikomas 13 eurų už toną produkto akcizų tarifas. AĮ naftos dujų ir dujinių 
angliavandenilių (išskyrus gamtines dujas) kaip šildymui skirto kuro naudojimas verslo reikmėms 
suprantamas kaip šių produktų naudojimas ekonominę veiklą, apibrėžtą Lietuvos Respublikos pridėtinės 
vertės mokesčio įstatyme, vykdančio asmens. 
3 Vadovaujantis AĮ 39 straipsnio 4 dalimi, įsigaliosiančia nuo 2024 m. kovo 1 d. 
4 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. 
gruodžio 27 d. įsakymo Nr. VA-99 „Dėl Asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su 
akcizų lengvata, registravimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo“. 
5 Patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2023 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. VA-99 „Dėl Asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų 
prekių su akcizų lengvata, registravimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymų pripažinimo netekusiais galios“. 
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a) šildymui skirtų naftos dujų naudotojai buityje (Registruoto asmens identifikacinis 
numeris - DV-N), kuriais registruojami asmenys, kurie importuoja, iš Lietuvos Respublikos 
akcizais apmokestinamų prekių sandėlio arba tiekėjo, nurodyto Taisyklių priedo 
10.3 papunktyje, arba iš kito Europos Sąjungos valstybės narės (toliau – valstybė narė) įsigyja ir 
naudoja neišpilstytas naftos dujas AĮ 39 straipsnio 2 dalyje nurodytiems tikslams (įskaitant 
atvejus kai šie produktai gaunami į grupinius įrenginius, per kuriuos jie tiekiami buitinėms 
reikmėms). Registruotu asmeniu įregistruojama 3 metų terminui. Taip pat Registruoto asmens 
registravimas / identifikacinis numeris yra siejamas su konkrečia veiklos vykdymo vieta, t. y., 
asmenis registruojant Registruotu asmeniu, suteikiama tiek identifikacinių numerių, kiek 
Taisyklių nustatyta tvarka pateikiama prašymų dėl asmens registravimo Registruotu asmeniu 
(toliau - prašymas). Dėl kiekvienos naudojimo vietos teikiamas atskiras prašymas. 

b) Šildymui skirtų naftos dujų naudotojas versle (Registruoto asmens identifikacinis 
numeris - DV1-N) , kuriais registruojami asmenys, kurie importuoja, iš Lietuvos Respublikos 
akcizais apmokestinamų prekių sandėlio arba tiekėjo, nurodyto Taisyklių priedo 
10.3 papunktyje, arba iš kitos valstybės narės įsigyja ir naudoja neišpilstytas naftos dujas AĮ 
39 straipsnio 3 dalyje nurodytiems tikslams. Registruotu asmeniu įregistruojama 3 metų 
terminui. Registruoto asmens registravimas / identifikacinis numeris yra siejamas su konkrečia 
veiklos vykdymo vieta, todėl registruojant suteikiama tiek identifikacinių numerių, kiek 
naudojimo vietų nurodyta prašyme. 

c) Šildymui skirtų naftos dujų tiekėjas (Registruoto asmens identifikacinis numeris - DV/-
T), kuriais registruojami asmenys, kurie iš Lietuvos Respublikos akcizais apmokestinamų prekių 
sandėlio ar kito tiekėjo, nurodyto Taisyklių priedo 10.3 papunktyje, įsigyja, iš kitos valstybės 
narės gauna ar importuoja neišpilstytas naftos dujas ir jas tiekia (parduoda) kitiems 
registruotiems tiekėjams, nurodytiems Taisyklių priedo 10.3 papunktyje, arba naudotojams, 
nurodytiems Taisyklių priedo 10.1 ir / arba 10.2 papunkčiuose. Taip pat asmenys, neišpilstytas 
naftos dujas pilstantys į dujų balionus. Asmenys Registruotu asmeniu yra įregistruojami 
neterminuotai. Atitinkamai šių asmenų registravimas / identifikacinis numeris nėra siejamas su 
konkrečia veiklos vykdymo vieta. 

3. Nustatoma, kad asmenų, kurie pateikia prašymą įsiregistruoti Registruotu asmeniu, 
turinčiu teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su Taisyklių priedo 10 punkte numatyta 
akcizų lengvata, iki 2024 m. vasario 29 d. ir, kurie pagal šį prašymą įregistruojami iki 2024 m. 
vasario 29 d., registracija įsigalioja 2024 m. kovo 1 d. 

 
 
 
Teisės departamento direktorė                                Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 
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